
Omówienie  
planowanych wydatków  

na wieloletnie programy inwestycyjne  
w latach 2008- 2010  

oraz wydatki na programy i projekty  
ze środków funduszy strukturalnych 

 
       
I. Zadania z zakresu kanalizacji i wodociągowanie gminy oraz gospodarka 
odpadami i pozostałe zadania komunalne. 
 
                          
1. Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Luchowo, Chlebno, Trzeboń –     
       gmina Łobżenica. 

 
Na podstawie opracowanej dokumentacji projektowej planuje się dalszą rozbudowę sieci 

wodociągowej w miejscowości Luchowo-Chlebno-Trzeboń. Sieć wodociągowa z rur PCV fi 
90, 110 uzbrojona w odpowiednią ilość zasów i hydrantów. Wybudowana sieć będzie 
zasilana z ujęcia wody (hydroforni) w Łobżenicy. Dokumentację projektową zatwierdzoną 
pozwoleniem na budowę opracowano latach poprzednich. Realizacja inwestycji ze środków 
finansowych własnych gminy w roku 2008. 

 
     
2. Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Witrogoszcz. 
 

W roku 2007 zostały wykonane podkłady geodezyjne pod wyżej wymienioną inwestycję. 
W roku 2008 planuje się wykonanie dokumentacji projektowej dla budowy sieci 
wodociągowej oraz jej realizację.  Sieć wodociągowa zostanie wykonana z rur PCV fi 90 i 
110 uzbrojoną w odpowiednią ilość zasów i hydrantów p.poż. 

 
 

3. Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Kunowo. 
 
W roku 2007 została wykonana dokumentacja  projektowa na budowę sieci 

wodociągowej dla wsi Kunowo.  Sieć wodociągowa zostanie wykonana z rur PCV fi 90 i 110 
uzbrojoną w odpowiednią ilość zasów i hydrantów p.poż. W 2008 roku planuje się wykonanie 
I etapu sieci wodociągowej w ramach zaplanowanych środków finansowych gminy. 

 
                                                 
4.  Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej  w miejscowości Łobżenica – II    
     Etap część zlewni B (od ul. Ogrodowej do ul. Mickiewicza). 
 

Prace rozpoczęte zostały w 2007 roku – inwestycja realizowana przy udziale pożyczki 
z Banku Ochrony Środowiska w Poznaniu. Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej w 
miejscowości Łobżenica – II etap części zlewni B tj.ul. Ogrodowa, Pocztowa, Krótka, Plac  
Wolności, część ulicy 1-go Maja od Placu Wolności  do  Mickiewicza, część ul.  Sienkiewicza 
od ulicy 1-go Maja do Ogrodowej  i  część ulicy  Mickiewicza od 1-go Maja do budynku Nr 13 
i podłączenie do kanalizacji Przedszkola i Gimnazjum. Zakres rzeczowy sieci kanalizacji 
sanitarnej : kanały grawitacyjne z rur PCV-U o D=300 dług. L=367m, D=200 dług. L=540 m, 
D = 160  dług. L = 249 m, studnie rewizyjne z kręgów betonowych D=1000 ilość- 38 szt, 
D=1500 ilość – 1 szt, studzienki systemowe typu VAWIN D=315-425 ilość - 34 szt, 
przepompownia ścieków z ogrodzeniem – 1 kpl. Zakres rzeczowy sieci kanalizacji 
deszczowej : Kanały z rur PCV D=300 dług. L=367 m, D=200 dług. 528 m, D=160 dług 
L=163 studnie rewizyjne Dn 1000 ilość 24 szt, studnie ściekowe Dn 500 ilość – 32 szt. W 
zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia wchodzi również odtworzenie nawierzchni ulic i 
chodników. Wartość robót budowlano-montażowych zgodnie z przetargiem i umową z 
wykonawcą wynosi 1 990 200,00 zł. Planowany termin zakończenia tego etapu inwestycji – 
czerwiec 2008 rok. 
  

 



 
5. Plac Kombatantów w Łobżenicy (przy ul. Sobieskiego) 

 
      

Budowa przejścia pieszego obejmuje wykonanie nowego chodnika, oświetlenia 
parkowego, ustawienie i zakup ławek, koszy na śmieci, wykonanie barierek oraz obsadzenie 
terenu krzewami, drzewkami ozdobnymi. W 2007 roku wykonano mapy geodezyjne i 
opracowano dokumentację projektową. Inwestycja realizowana ze środków finansowych  
własnych gminy. 
 
  
II. Zadania usprawniające pracę. 
 
 
1. Wymiana pokrycia dachowego na budynku Urzędu i wymiana instalacji. 

 
Zakres robót obejmuje wymianę pokrycia dachowego – dachówki karpiówki remont 

konstrukcji dachowej poprzez wymianę uszkodzonych belek i łat wymianę blacharki, rynien i 
rur spustowych, uzupełnienie i wymiana nie nadających się do dalszego użytkowania desek 
w konstrukcji dachu, wykonanie nietypowej stolarki okiennej. 
 
 
2.  Zakup sprzętu komputerowego w szkole podstawowej. 
 

Planuje się w roku 2008 powiększyć bazę komputerową szkoły podstawowej aby 
usprawnić pracę. 
 
 
IV. Zadania z zakresu mieszkalnictwa. 
      
1. Budynek mieszkalny w miejscowości Ferdynandowo. 
 

Zakres robót obejmuje wykonanie wszystkich prac budowlano-montażowych  
związanych z oddaniem obiektu do użytkowania tj. wykonanie instalacji wodno-
kanalizacyjnej, elektrycznej, wykonanie posadzek i podłóg, montaż stolarki okiennej i 
drzwiowej, wykonanie elewacji, pokrycia dachowego wraz z blacharką i inne roboty 
budowlane.   

 
V. Zadania z zakresu turystyki. 

 
1. Zagospodarowanie parku miejskiego wraz z terenami  rekreacyjnymi nad rzeką 

w Łobżenicy. 
 
W ramach zagospodarowania parku miejskiego oraz terenu rekreacyjnego nad rzeką 

Łobzonka planuje się wykonanie nowych ciągów komunikacyjnych, oświetlenia parkowego. 

 


